BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.34

Empresas no financieras. Operaciones no financieras, operaciones financieras y balances financieros (1)

(Miles de millones de pesos)

Operaciones no financieras

Rentas de la produccién (excedente
bruto)
Rentas de la propiedad netas (2)

Ingreso empresarial bruto
Rentas distribuidas y utilidades

reinvertidas (menos)
Impuestos netos de subvenciones
Transferencias corrientes netas

Ahorro bruto
Transferencias netas de capital
Formacion bruta de capital (menos)

C idad/N idad de financiamiento

Operaciones financieras

Adquisicion neta de activos financieros
Efectivo y depésitos
Titulos
Derivados (3)
Préstamos
Acciones y otras participaciones
Fondos de pensiones y seguros
Otras cuentas (4)

Pasivos netos contraidos
Titulos
Préstamos
Acciones y otras participaciones

Acciones cotizadas

Acciones no cotizadas y otras participaciones

Otras cuentas
C. idad/N idad de financiamiento

Balances financieros

Activos Financieros Netos
Activos
Efectivo y depésitos
Titulos
Derivados (3)
Préstamos
Acciones y otras participaciones
Fondos de pensiones y seguros
Otras cuentas (4)
Pasivos
Titulos
Préstamos
Acciones y otras participaciones
Acciones cotizadas

Acciones no cotizadas y otras participaciones

Otras cuentas
De las cuales: Con el exterior

Factoring y securitizadoras

2021

87.561
3.436
90.997

46.235
-12.389
-2.738
29.635
833
43.350
-12.882

37.842
4.234
-3.173
975
1.789
5.397

28.560
50.723
3.329
6.069
9.078

9.024
32.248
-12.882

-295.551
369.788
51.556
11.824
-7
15.523
152.094
790
138.008
665.340
68.310
175.389
283.576
94.209
189.366
138.065
6.687
4.688

2022

91.993
2.031
94.023

48.099
-19.205
-2.354
24.366
1.013
51.144
-25.766

21.419
-3.542
-446
-46
1.531
2.919

20.933
47.185
2.309
12.916
11.969
1.743
10.227
19.991
-25.766

-333.420
389.487
47.167
12.027
480
17.190
155.299
970
156.354
722.907
67.832
189.634
310.424
105.666
204.758
155.017
4.799
4.443

2023

94.841
-1.928
92.913

43.717
-12.034
-3.359
33.804
1.134
48.368
-13.431

7.922
2.482
2.715
-4.136
654
14.916
-26
-8.682
21.353
2.103
7125
10.862

10.802
1.263
-13.431

-349.318
406.023
49.723
13.924
-802
18.329
173.665
990
150.194
755.341
71.095
198.747
330.624
111.183
219.441
154.874
3.916
4.836

2024

112.802
-3.670
109.132

50.461
-12.955
-3.305
42.412
1.043
54.310
-10.856

20.961

-1.843
-1.540
531
4.071

18.823
31.817
3.853
664
10.599

10.599
16.701
-10.856

-375.616
444.390
51.861
14.109
-373
21.093
191.894
1.042
164.764
820.006
82.398
211.174
358.467
116.311
242.156
167.967
5.725
4.668

2024
Il

139

2.293

1.719
540

0

540
1.085
-3.475

-359.658
424.842
49.951
14.897
=797
19.937
183.994
994
155.865
784.500
76.428
208.291
340.197
113.523
226.674
159.583
4.192
4.254

25.832
-1.446
24.386

11.468
-2.374
-831
9.713
281
13.503
-3.510

3.904
497
-1.167
-1.049

1.397

4.176
7.414
-349
291
3.703
0
3.703
3.769
-3.510

-361.861
428.501
48.924
14.686
-914
18.829
183.910
1.012
162.053
790.362
78.174
201.789
343.363
112.000
231.363
167.036
4.023
4.543

5.812
507
-1.168
699
246
1.380
16
4.132
9.477
1.964
-1.650
3.786
0
3.786
5.378
-3.665

-375.616
444.390
51.861
14.109
-373
21.093
191.894
1.042
164.764
820.006
82.398
211.174
358.467
116.311
242.156
167.967
5.725
4.668

2025

30.482
-1.836
28.646

11.380
-3.863
-624
12.780
291
14.547
-1.477

-381.489
449.394
51.418
14.696
-1.459
20.277
193.001
1.052
170.408
830.883
82.553
206.779
365.466
126.506
238.960
176.085
4.480
4.889
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NOTAS

Cuadro 2.34. Empresas no financieras. Operaciones no financieras,
operaciones financieras y balances financieros

(1)  Cifras preliminares.

(2) Lapartida "Rentas de la propiedad netas" incluye intereses recibidos menos
pagados, dividendos recibidos, utilidades reinvertidas de la inversion extranjera
directa recibidas y otras rentas recibidas menos pagadas.

(3) Los "Derivados financieros, activos" se presentan neteados del correspondiente
registro en pasivos.

(4)  La partida "Otras cuentas, activos" incluye las cuentas por cobrar, y los errores y
omisiones y la discrepancia estadistica derivada de la conciliacion de operaciones
financieras y no financieras.



